
Z. Elton B. Radheshi SEKRETAR I PËRGJITHSHËM

Lindur më: 1973
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Fakulteti Politeknik, Dega Inxhinieri Elektrike (1996)
Eksperienca profesionale:
• Projektues pranë Institutit të Studimeve Elektroenergjitike
• Drejtues Projekti për nën-stacionin 220/110 kV Durrës
• Shef i Njësisë së Menaxhimit të Projekteve të Transmetimit dhe Shpërndarjes
• Drejtor i Operimit të Tregut pranë OST sh.a.
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare:
• Zëvendëskryetar i Bordit të Drejtorëve të SEE CAO (Mal i Zi)
• Anëtar i Komitetit të Integrimit të Tregjeve të Gjashtë Vendeve të Ballkanit
Perëndimor

Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Znj. Eva Hyna

DREJTORIA E MONITORIMIT
TË STANDARDEVE TË

CILËSISË, SIGURISË SË
SISTEMIT DHE DETYRIMEVE

TË SHËRBIMIT PUBLIK

Lindur më: Tiranë 1977
Arsimi: 
• Universiteti I Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
• Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë; 
• Master në “EU Business Laë” 
• Master në “Biznes Intelligence“ në  “Akademin e Studimeve Ekonomike“ (ASE)
Bukuresht -Rumani
• Doktoraturë në Ekonomi Agrare.
Eksperienca profesionale: 
• Specialiste në Departamentin e Licensimit dhe Monitorimit të Tregut, pranë Entit
Rregullator të Energjisë.  
• Përgjegjës Sektori i Mbrojtjes së Konsumatorit pranë Entit Rregullator të Energjisë.
• Pedagoge  pranë Universitetit Bujqësor të Tiranës
• Pedagoge pranë Univesitetit Aleksander Moisiu- Durrës.
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare: 
• Pjesë e grupit të punës së Licensimit dhe Monitorimit të Tregut pranë  ERRA-s. 
• Pjesë e grupit të punës për Mbrojtjen e Konsumatorit pranë Sekretariatit të
Energjise “Energy Comunity“  në Vjenë- Austri. 



Z. Denis Rushaj
DREJTORIA JURIDIKE DHE E

ZGJIDHJES
SË MOSMARRËVESHJEVE

Lindur më: 1981
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Fakulteti Drejtësisë (2005); Universiteti i Tiranës, Fakulteti i
Drejtësisë, Master ND e Drejta Kushtetuese e Krahasuar dhe Evropiane (2012); Dhoma
Kombëtare Avokatisë; Titull profesional, Avokat (2013);
Eksperienca profesionale: 
• Ekspert ligjor pranë Departamentin Ndërkombëtar të Kontabilitetit Albtelecom sha.a.;
• Jurist në Departamentin Ligjor përshirë përfaqësimin pranë gjykatave të çështjeve të
ndryshme (Albtelecom sh.a.)
• Përgjegjës i Sektorit të Kontratave, Drejtoria e Përgjithshme e Financimit dhe Kontraktimit,
CFCU (Ministria e Financave) 
• Konsulent Ligjor i pavarur dhe shërbime Avokatie, në sektorin e  infrastrukturës, energjisë,
përfshirë këshillime mbi procedura te ndryshme sipas rregullave të ëB, PRAG, etj. (Sektori
privat)
• Ekspert Ligjor për përafrimin dhe hartimin e legjislacionit në kuadër të zbatimit të
Protokollit të Montrealit në Shqipëri, Ministria e Mjedisit; UNIDO (United Nation Industrial
Development Organization); 
• Drejtor i Drejtorisë së Mbrojtjes se Konsumatorit,  Performancës dhe Standardeve (ERE)
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare: Anëtarë i Grupit te Punës Institucional pranë  
MEDREG, Anëtarë i Grupit të Punës për  Energjinë pranë Sekretariatit të Komunitet të
Energjisë. Këshilltar Ligjore për Balkan Energy School (BES)

Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Znj. Oriana Kallaku
DREJTORIA E LIÇENCIMIT,

AUTORIZIMEVE DHE
GARANCISË SË ORIGJINËS

Lindur më:1983
Arsimi: Universiteti i Tiranës; Fakulteti i Drejtesise Bachelor Drejtësi dhe Master
shkrencor e Drejtë Publike 2011. Instituti i Studimeve Evropiane, Master i
Shkencave në Legjislacion dhe Institucionet Evropiane 2014. Shkolla Kombëtare e
Avokatisë , titull Avokat 2014.
Eksperienca profesionale:
• Inspektoriati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive; Sekretar i Inspektorit të
Përgjithshëm. 
• Inspektoriati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive; Specialist Drejtoria
Juridike 
• Inspektoriati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive; Përgjegjës Sektori . 
• Prokuroria e Përgjithshme Ekspert.

Angazhime në trajnime/ëorkshop/përfaqësime/konferenca  të ndryshme jashtë
vendit sipas profilit të institucionit dhe aktualish.



Z. Romir Pajenga
DREJTORIA E ÇMIMEVE 

DHE TARIFAVE

Lindur më: 1986
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Dega Administrim Biznes;  
Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë, Fakulteti i Shkencave Ekonomike, Master
Shkencor në Financë Bankë
Eksperienca profesionale: 
• Ekonomist në sektorin privat prej vitit 2010
• Specialist për strukturën e tarifave dhe analizën e çmimeve të aktiviteteve të
rregulluara, prej vitit 2013
• Përgjegjës i Sektorit të Strukturës së Tarifave dhe Analizës së Çmimeve prej vitit
2013
• Drejtor i Drejtorisë së Tarifave dhe Çmimeve prej vitit 2020
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare:    
Pjesmarrje në trajnime, ëorkshope dhe projekte rajonale në kuadër të
bashkëpunimeve me organizata ndërkombëtare si ERRA (Energy Regulators
Regional Association) dhe MEDREG (Mediterranean Energy Regulators). Ka
kontribuar në zhvillimin e “ERRA Study on Regulatory Approaches to Revenue
Setting for Electricity TSOs and DSOs among ERRA Member Organisations” dhe
ka përfaqësuar ERE në takime dhe samite ndërkombëtare.

Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Z. Jurgen Myrtaj
DREJTORIA E MONITORIMIT TË

TREGUT DHE ZHVILLIMIT TË
BURIMEVE TË RINOVUESHME

Lindur më: 1996
Arsimi: Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit,    
Master i Shkencave, Dega Inxhinieri Telekomunikacioni (2014-2019)
Eksperienca profesionale: 
• Specialist në Drejtorinë e Licencimit dhe Autorizimeve pranë ERE në vitin 2021
•  Përgjegjës Sektori në Drejtorinë e Licencimit dhe Autorizimeve pranë ERE në
vitin 2024
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare:    
- Medreg Electricity ëorking group
- ECRB Energy Community Secretariat ëorking group
- CEER Council of Europian Energy Regulators
- AIB Association of Issuing Bodies
- ERRA Energy Regulators Regional Association



Znj. Julia Guga

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE
KONSUMATORE DHE

ZGJIDHJES ALTERNATIVE TË
ANKESAVE

Lindur më: 1980
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë (2003)- Master - Shkenca
politike dhe Administrative- Administratë publike
Eksperienca profesionale:
• Avokate 
• Përfaqësuese ligjore e shoqërive tregëtare
• Specialiste e marrëdhënieve me publikun
• Përgjegjëse e Sektorit të Legjislacionit (Drejtoria Juridike)
• Drejtore e Drejtorisë Juridike 
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare:
• Anëtare e grupit të punës së konsumatorit (ERRA; ECRB; MEDREG)
• Anëtare e GNPIE - Kapitulli 28 - Mbrojtja e Konsumatorëve dhe e Shëndetit

Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Znj. Desjana Skënderaj
DREJTORIA E ANALIZËS

STATISTIKORE DHE
KRAHASIMIT

Lindur më: 1984
Arsimi: Universitetin Bujqesor te Tiranes, Fakulteti Ekonomik (2002-2007); Master
profesional në “Qeverisje dhe Administrim Publik” (2019)
Eksperienca profesionale: 
• Ekonomiste në sektorin privat 2007-2008
• Menaxhere operacionale degë në sektorin privat bankar
• Specialiste në Drejtorine e Tarifave dhe Çmimeve
• Përgjegjëse e Sektorit të Burimeve Njerëzore
Angazhime dhe përfshirje ndërkombëtare: Trajnime dhe kualifikime kombëtare
dhe ndërkombëtare lidhur me funksionet qe ka mbajtur gjate experiences
profesionale si dhe ne zhvillimet e sektorit të energjise elektrike. Kualifikime te
ndryshme si Lidership Skills” Albanian Association of Banks”, Incorporating
renewable Energy in Electricity Grids , Menaxhimi i Burimeve Njerezore” FEDE”,
Implementation of regulations from legislative frameworks to tools and policy
execution, Engendering Industries workforce Gender Equality Accelerated
Course “USAID”.



Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Znj. Diana Alibali
DREJTORIA E EKONOMISË DHE

FINANCËS

Lindur më: 1969
Arsimi: Universiteti Aleksandër Xhuvani, Fakulteti Ekonomik, dega Administrim
Biznesi (Menaxhim).
Eksperienca profesionale:
• Përgjegjëse e Sektorit Ekonomik dhe Financës - Enti Rregullator i Energjisë
• Specialiste e Buxhetit dhe Menaxhimit të Aseteve në Drejtorinë Ekonomike dhe
IT - Enti Rregullator i Energjisë
• Specialiste për pagat në Drejtorinë Ekonomike -Korporata Elektroenergjetike
Shqiptare.
• Specialiste për Burimet Njerëzore dhe Pagat e Personelit në Sektorin e
Burimeve Njerëzore -Korporata Elektroenergjetike Shqiptare

Pjesmarrëse në trajnime dhe kualifikime të ndryshme lidhur me përditësimet e
legjislacionit në fuqi në fushën ekonomike dhe zhvillimin profesional.

Znj. Afërdita Bushi
(Konomi)

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT,
BURIMEVE NJERËZORE DHE

ARKIVËS

Lindur më: 1966 
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Fakulteti Ekonomik, Dega Finance-Kontabilitet (1989) 
Eksperienca profesionale:  
• Ekonomiste financiere në Qendrën e Informatikës Tiranë prej vitit 1990 
• Llogaritare në Shkollën e Mesme të Ndërtimit Tiranë vitet 1990 - 1992 
• Revizore në Komitetin Ekzekutiv KPP Rajonin Nr. 2 Tiranë prej vitit 1990 
• Llogaritare e parë në Degën e Financë – Revizionit pranë U.T. prej vitit 1993 
• Kryetare e Degës Financë – Revizionit pranë U.T. vitet 1994 - 2003 
• Specialiste (arkiv, protokoll, operatore) në Drejtorinë e Policisë Elektrike vitet
2003 - 2004 
• Drejtore Administrim, Financë, Burimeve Njerëzore në ERE vitet 2005 - 2024 
• Drejtore Arkivë - Protokoll në ERE vitet 2024 - 2026



Struktura/Drejtoria Arsimi dhe kualifikimet

Z. Gerti Bitri
DREJTORIA E RREGULLIMIT

TË GAZIT NATYROR

Lindur më: 1991
Arsimi: Universiteti i Tiranës, Bachelor në Drejtësi, Fakulteti Juridik; Master
shkencor në e Drejtë Civile; Master professional në Shkenca Politike dhe
Administrative.
Eksperienca profesionale:
• Administrator i Kompanisë së ndërtimit I&G shpk
• Specialist i përfaqësimit dhe koordinimit, Albpetrol sha
• Specialist i mbikqyrjes së legjislacionit dhe standardeve, ERE
Anëtar i grupit ndër-institucional të punës për gazin natyror në Medreg Energy
Committee 

Znj. Justina Goxhaj
DREJTORIA E MBIKQYRJSE
SË TË LICENCUARVE DHE

INSPEKTIMEVE

Lindur më: 1984
Arsimi: Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Dega
Hidroteknik; Master Shkencor “Hidroteknike”; Master Profesional “Sisteme të
energjisë”
Eksperienca profesionale:
• Inxhiniere/Drejtuese Teknike në sektorin privat (2007 - 2019)
• Eksperte vlerësuese në fushën e pasurive të paluajtshme në sektorin privat
(2020 - 2022)
• Specialiste në Drejtorinë e Licencimit dhe Autorizimeve, ERE (2023 - 2024)
• Përgjegjëse Sektori në Drejtorinë e Monitorimit të Tregut dhe Inspektimeve, ERE
(2024 - 2025)
• Pedagoge pranë Univesitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës.
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